

Ontwerpaansprakelijkheidsverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Victor Insurance Europe B.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12040087 (NL)

Product: Ontwerpaansprakelijkheidsverzekering - Techniek Nederland



Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de polisvoorwaarden NBA2023 en het bijbehorende clauseblad CL-OAVTN 2026-1 staat uitgebreid waarvoor u wel en niet verzekerd bent.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering specifiek voor leden van Techniek Nederland beschermt uw bedrijf tegen schadeclaims als uw bedrijf aansprakelijk wordt gesteld voor financiële schade die derden (waaronder uw opdrachtgevers) lijden en die is ontstaan door een ontwerpfout van uw bedrijf, uw medewerkers of door uzelf.

Extra informatie

Dit document is met zorg samengesteld. Heeft u vragen over dit verzekeringsproduct, raadpleeg dan uw adviseur.



Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering dekt uw aansprakelijkheid als ontwerpende installateur voor schade aan zaken waarop het ontwerp betrekking heeft, de kosten van herstel en/of schade anders dan zaak- en/of personenschade, voortvloeiende uit een fout in het ontwerp.

Extra informatie

Onder fouten worden verstaan nalatigheden, vergissingen, onjuist advies of onachtzaamheid met betrekking tot het ontwerp.

Wie zijn verzekerd?

- ✓ Uw bedrijf en andere (rechtspersonen) die op het polisblad als verzekerde worden genoemd en, medewerkers (ook uitzendkrachten, stagiaires of vrijwilligers) en maten van verzekerde.

Extra informatie

Uw bent verzekerd in de hoedanigheid van ontwerpende installateur.



Wat is niet verzekerd?

Opzet, fraude en vermogensdelicten

- ✗ Niet verzekerd zijn aanspraken tot vergoeding van schade voortvloeiende uit of verband houdende met een door verzekerde (vermeend) gepleegd vermogensdelict en/of fraudeleuze handeling zoals onder meer afpersing, bedreiging, bedrog, diefstal verduistering, valsheid in geschrifte en bedreiging.

Bestuurdersaansprakelijkheid

- ✗ Niet verzekerd zijn aanspraken tot vergoeding van schade tegen verzekerden in hun hoedanigheid van bestuurder of commissaris / toezichthouder van een rechtspersoon.

Extra informatie

U kunt dit bespreken met uw adviseur.

USA/Canada

- ✗ Niet verzekerd zijn aanspraken ingesteld of beoordeeld op grond van het recht van de Verenigde Staten van Amerika en/ of Canada op grond van het in de Verenigde Staten van Amerika en/of Canada geldende recht, dan wel aanspraken die aldaar zijn of worden berecht, geregeld of geschikt door of onder enige rechterlijke, arbitrale of bemiddelende instantie.

Juridische hulp

- ✓ Verzekerd zijn de kosten voor rechtsbijstand, een strafrechtelijke en/of tuchtrechtelijke procedure, voor zover wij belang hebben bij het voeren van verweer.

Extra informatie

Deze kosten worden alleen vergoed als de schade verzekerd is en als wij toestemming hebben gegeven om de kosten te maken.

Inloop

- ✓ Stelt iemand u ná de ingangsdatum van de verzekering aansprakelijk voor een fout die u vóór de ingangsdatum gemaakt hebt? Dan is dat verzekerd.

Uitloop

- ✓ Als de verzekering wordt beëindigd (behalve bij faillissement), blijft de dekking toch geldig voor claims over fouten die zijn gemaakt voordat de verzekering stopte. Dit geldt zolang deze claims binnen 5 jaar na het einde van de verzekering bij de verzekeraar worden gemeld.

Extra informatie

Deze extra periode wordt gezien als een verlenging van het laatste verzekeringsjaar, ook wat betreft het verzekerde bedrag.

Bewust afwijken voorschriften

- ✗ Niet verzekerd zijn aanspraken tot vergoeding van schade verband houdende met of voortvloeiende uit het bewust afwijken van op de beroepsuitoefening van verzekerde gerichte wettelijke, gedragsrechtelijke of bestuurlijke voorschriften dan wel door de opdrachtgever gegeven aanwijzingen of gestelde condities of het ondanks kennis van de gebrekkigheid en/of schadelijkheid ervan uitvoeren van de overeengekomen werkzaamheden.

Honorarium, salarissen, verschotten

- ✗ Niet verzekerd zijn aanspraken tot vergoeding van schade van verzekerde zelf ter zake van zijn honorarium, salaris, verschotten en onkosten, die verzekerde in verband met een gemaakte fout niet in rekening kan brengen of die kunnen worden teruggevorderd.

Insolventie, surseance van betaling en faillissement

- ✗ Niet verzekerd zijn aanspraken tot vergoeding van schade voortvloeiende uit of verband houdende met insolventie, surseance van betaling en/of faillissement van een verzekerde.

Milieuaantasting

- ✗ Niet verzekerd zijn aanspraken tot vergoeding van schade voortvloeiende uit of verband houdende met een milieuaantasting.

Overschrijding begrotingen / Planningen

- ✗ Niet verzekerd zijn aanspraken tot vergoeding van schade voortvloeiende uit of verband houdende met foutieve begrotingen, planningen en/of ramingen die leiden tot overschrijding van (op) leveringstermijnen, kosten of prijzen.

Overschrijding bevoegdheid

- ✗ Niet verzekerd zijn aanspraken tot vergoeding van schade voortvloeiende uit of verband houdende met de overschrijding van een aan een verzekerde verstrekte bevoegdheid of volmacht.

Rendementstoezeggingen / beleggingsadviezen

- ✗ Niet verzekerd zijn aanspraken tot vergoeding van schade voortvloeiende uit of verband houdende met het toezeggen of garanderen van resultaten, rentabiliteit, een productiecapaciteit, rendement- of opbrengstverwachtingen dan wel het geven van beleggingsadviezen.

Intellectuele eigendomsrechten

- ✗ Niet verzekerd zijn aanspraken tot vergoeding van schade voortvloeiende uit of verband houdend met inbreuk op intellectuele en andere eigendomsrechten.



Zijn er dekkingbeperkingen?

Op de ontwerpaansprakelijkheidsverzekering is uitsluitend financieel nadeel verzekerd. Dit in tegenstelling tot een Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen (AVB). Hierop is voornamelijk personen- en zaakschade verzekerd.

Extra informatie

De ontwerpaansprakelijkheidsverzekering kan alleen gesloten worden in combinatie met de Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering Techniek Nederland.

Eigen risico

- ! Voor deze verzekering geldt een eigen risico zoals vermeld onder 'eigen risico' op het polisblad.

Beperking zuivere vermogensschade

- ! Niet verzekerd zijn aanspraken tot vergoeding van schade verband houdende met, voortvloeiende uit of als gevolg van winst- en rentederving en imagoschade tenzij deze worden geleden door een ander dan een verzekerde.



Waar ben ik gedekt?



De verzekering geldt standaard voor aanspraken, die worden ingesteld en/of rechtens aanhangig worden gemaakt in de Benelux en/of Duitsland en voor zover op de betreffende aanspraken Nederlands recht van toepassing is in verband met werkzaamheden ter zake van in de Benelux en/of Duitsland gelegen objecten en projecten.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Bij aanvraag van uw verzekering en bij schade, moet u onze vragen eerlijk en volledig beantwoorden, voorzorgsmaatregelen nemen en veranderingen in uw situatie doorgeven. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie vooraf per maand, kwartaal, half jaar of jaar betaalt. U betaalt rechtstreeks aan ons of u betaalt via uw assurantietussenpersoon. Betaling per maand rechtstreeks aan ons kan alleen via een automatische incasso. Bij de overige betaaltermijnen kunt u er ook voor kiezen het bedrag zelf aan ons over te maken.

Bij voorschotpremies wordt de definitieve premie achteraf vastgesteld en verrekend.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaal je de premie niet op tijd, dan kunnen wij de verzekering stoppen. Over het algemeen wordt de verzekering per contractsvervaldatum stilzwijgend verlengd tenzij u of wij de verzekering hebben opgezegd.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Opzeggen kan per brief of e-mail. Deze kunt u aan ons sturen. Heeft u via een tussenpersoon de verzekering afgesloten, dan kunt u de opzegging ook aan uw tussenpersoon sturen. De opzegtermijn is 2 maanden.

Versie <number>, 09-01-2026, Bekijk online: <https://verzekeringskaarten.nl/victorinsurance/beroepsaansprakelijkheidsverzekering-bav-techniek-nederland>

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl